
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/10975
Del : 27/12/2011
Esecutivo da: 28/12/2011
Proponenti : Direzione Corpo Polizia municipale

OGGETTO: 

Impegno di spesa per c/c 77 per l'anno 2012.

     

IL DIRETTORE

Premesso: 
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34/229 del 20/06/2011 esecutiva a termini di legge è 

stato approvato il Bilancio di previsione annuale e il Bilancio Triennale 2011-2013 e che con deliberazione di 
Giunta n. 360 del 31.8.2011 è stato approvato il PEG  per l’anno 2011 e che con il medesimo atto il Dirigente 
è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle stesse con le modalità previste dal Programma n.  
2 Traffico Trasporti  e viabilità; 

Preso  atto  che  con  Determinazione  n.  5668  del  15  Giugno 2006 è  stato  attivato  un  sistema di 
pagamento on-line mediante carta di credito tramite il servizio shopin.netplus della Banca CR di Firenze e 
per agevolare il pagamento della sanzioni amministrative da parte di cittadini italiani e stranieri.

Rilevato  che  l’affidamento  con  DD n.  13204/2007  del  27/12/2007  all‘impresa  Nivi  Credit  Srl  del 
servizio di stampa, notifica di verbali  intestati  a cittadini stranieri  ha evidenziato la necessità di facilitare 
ulteriormente  i pagamenti  dei suddetti verbali tramite bonifico bancario;

Vista la Determinazione n. 7276 del 10.08.2007 con la quale è stata approvata l’attivazione del conto 
corrente n° 77/00 presso la Banca CR di Firenze espressamente riservato ad accogliere pagamenti inerenti 
sanzioni amministrative tramite bonifici bancari all’estero; 

Preso atto che il conto corrente in oggetto ha le seguenti condizioni bancarie:
 Costo trimestrale tutto incluso (bolli dello Stato a parte) € 50,00 (Cinquanta).
 Bonifici  della  Comunità  Europea   inferiori  a  €  50.000,00  (Cinquantamila)  esente 

commissioni.
 Bonifici extraeuropea € 5,00 (Cinque) a bonifico più 0,75%o (per mille) per commissioni 

di negoziazione.
 I Bonifici perverranno Conto Attesa alla filiale Enti e Tesorerie che li verserà direttamente 

sul conto corrente. 

 pag. 1



Tenuto conto che il costo trimestrale della gestione del conto è di € 50,00 a trimestre e € 5,00 per ogni  
bonifico  extraeuropeo  più  lo  0,75  ‰ (per  mille)  per  commissioni  di  negoziazione,  si  rende  necessario 
impegnare la somma di € 5.600,00 per far fronte ai costi inerenti l’anno 2012;

Ritenuto pertanto necessario impegnare sul cap. 24510 la somma di € 5.600,00 per far fronte ai costi 
previsti per la gestione del conto corrente bancario n° 77/00 nell’anno 2012;

Vista l’Ordinanza del Sindaco n° 2011/337 del 24.10.2011 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi  
dirigenziali fino alla scadenza del mandato elettivo;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visti gli artt. 13 e 14 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

 Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 5.600,00 relativa ai costi previsti per l’anno 2012 inerenti la gestione del 
conto corrente bancario riservato al pagamento di sanzioni amministrative tramite bonifici dall’estero 
presso la Banca CR di Firenze n. 77/00 codice IBAN IT60P0616002832000000077C00.

2. La spesa di € 5.600,00 farà carico al Bilancio dell’anno 2012 al capitolo 24510.

Firenze, lì 01/12/2011
Il Responsabile Proponente

Antonella Manzione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 23/12/2011
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


